
 »حسن روشن«
 در گفت و گو با »دنیای هوادار«: 

 قـد مدیران فوتبال
 خیلی کوتاه شده است

 اعتماد از دست رفته
 امیدِ رنگ باخته؛

 یک اختلاس و
 هزار چرکِ بی درمان!

 وقتی سرخابی ها 
در اندیشهٔ دربی با احتیاط بازی کردند؛

تـرس و لـر ز

شماره 1450 - دوشنبه  20 آذر ماه 1402 - قيمت : 5000 تومان

با صدور کیفرخواست برای چهار متهم ؛با صدور کیفرخواست برای چهار متهم ؛

پروندهٔ  قتل  داریوش  مهرجویی  و پروندهٔ  قتل  داریوش  مهرجویی  و 
وحیده  محمدی فر  به دادگاه  ر سیدوحیده  محمدی فر  به دادگاه  ر سید
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سرمقاله

رویداد
یاد و خاطره شـــهدا، به ویژه شـــهید دفاع مقدس »علـــی باغیانی« 
کـــه 10 فروردیـــن 1367 به مقام شـــامخ شـــهادت نائل گشـــت. شماره 1450 - دوشنبه  20 آذر 1402

 

پنجره

دهنوی خبر داد:
 حقوق سربازان از پایان آذر 

۲۰ درصد افزایش می یابد
عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: 
از پایان این ماه، دریافتی سربازان نزدیک به بیست 
به  افزایش پیدا می کند و به طور میانگین  درصد 
چهار میلیون و ششصد و پنجاه هزار تومان می رسد.

دهنوی«  محسن  »سید  هوادار؛  دنیای  گزارش  به 
در  اسلامی  شورای  مجلس  رییسه  هیئت  عضو 
مجلس  ماه  آذر   ۱۹ یکشنبه  علنی  جلسه  حاشیه 
بودجه  قانون  در  امسال  ما  گفت:  اسلامی  شورای 
و تبصره ۱۲ مصوب کردیم که حقوق پرداختی به 
سربازان بین ۶۰ تا ۹۰ درصد پایور همتراز باشد که 
این افزایش برای سربازان مجرد حداقل ۶۰ درصد و 

۹۰ درصد هم برای سربازان متأهل باشد.
وی افزود: در یک ماه گذشته جلسات متعددی را 
در مجلس با حضور نمایندگان ستاد کل و سازمان 
برنامه برگزار کردیم و توافق شد ۱,۵۰۰ میلیارد تومان 
منابع در نظر گرفته شود برای آنکه در ماه های پایانی 
سال بتوانیم به قانون عمل کنیم.دهنوی توضیح 
داد: بر این اساس، توافق شد از این ماه منابع لازم 
تأمین شود. یعنی از پایان آذر ماه دریافتی سربازان 
نزدیک به بیست درصد دیگر افزایش پیدا می کند 
و به صورت میانگین از سه میلیون و هشتصد و 
پنجاه هزار تومان به چهار میلیون و ششصد و پنجاه 
هزار تومان می رسد.وی تأکید کرد: با این اوصاف، 
میزان افزایش حقوق سربازان نسبت به سال گذشته 
که سه میلیون و دویست هزار تومان بود به چهار 
افزایش  تومان  هزار  پنجاه  و  ششصد  و  میلیون 
برای  حقوق  افزایش  درصد   ۴۵ یعنی  می یابد، 
سربازان خواهیم داشت.عضو هیئت رییسه مجلس 
اساس، سربازان  این  بر  کرد:  بیان  اسلامی  شورای 
از این ماه شاهد افزایش حقوق خواهند بود که به 
صورت میانگین هشتصد هزار تومان به حقوق آنان 
اضافه می شود؛ یعنی برای سربازان متأهل مقداری 
بیشتر و برای مجردها کمتر است و این هشتصد 

هزار تومان به صورت میانگین است.

مدیر کل دفتر خدمات تخصصی سازمان 
بیمه سلامت:

۶۷ قلم داروی »آزاد« تحت 
پوشش صندوق بیماری های 

صعب العلاج قرار گرفت
بیمه  سازمان  تخصصی  خدمات  دفتر  کل  مدیر 
پوشش  فاقد  داروی  قلم  گفت: ۶۷  ایران  سلامت 
بیماری های  صندوق  پوشش  تحت  بیمه ای 

صعب العلاج قرار گرفته است.
به گزارش دنیای هوادار؛ » محمد اسماعیل کاملی« 
صندوق  در  بیماری   ۱۰۷ حاضر  حال  در  گفت: 
پوشش  نادر  و  صعب العلاج  خاص،  بیماری های 
داده می شود و ۵۱ بسته خدمتی وجود دارد که با 
توجه به نوع بیماری متفاوت است، ضمن اینکه 
این بسته های خدمتی شامل بیش از ۴ هزار و ۵۰۰ 
کد خدمتی است که در نوع خود قابل توجه است.

دارای  نفر  میلیون  از ۲  بیش  کنون  تا  افزود:  وی 
صندوق  در  نادر  و  خاص،  صعب العلاج  بیماری 
صعب العلاج نشان دار شدند که به احتمال زیاد طی 

ماه های آینده این تعداد افزایش پیدا می کند.
بیمه  سازمان  تخصصی  خدمات  دفتر  مدیرکل 
ایران، افزود: ۶۷ قلم داروی فاقد پوشش  سلامت 
دیابتی،  بیماران  برای  دارو  قلم  بیمه ای شامل ۲۰ 
۱۷ قلم دارو برای بیماران متابولیک، ۱۳ قلم دارو 
برای بیماران قلبی- عروقی و پرفشاری خون، ۶ قلم 
دارو برای بیماران سیستیک فیبروزیس، ۵ قلم دارو 
برای بیماران اس ام ای، ۵ قلم دارو برای بیماران 
به  مبتلا  بیماران  برای  دارو  قلم  یک  و  سرطانی 
هپاتیت c تحت پوشش صندوق صعب العلاج قرار 

گرفته است.

اعتماد از دست رفته، امیدِ رنگ باخته؛

یک اختلاس و هزار چرکِ بی درمان!
سایه  در  سالم  جامعه 
عدالت هدف سعادت را 
تحقق می بخشد؛ هرگونه اختلال در مسیر تحقق این 
جامعه  اگر  است.  اجتماعی  بحران  معنای  به  هدف 
نتواند سعادت با مؤلفه های آرامش و آسایش را تأمین 

کند، فلسفه وجودی خود را از دست می دهد.
 پس، اختلال در تحقق مؤلفه های اصلی خوشبختی 
و سعادت به معنای مشروعیت زدایی به ویژه از رهبران 
جامعه و نظام سیاسی آن است. مشکلات اقتصادی 
همیشه یکی از چالش های بزرگ دولتمردان بوده است. 
از زمان قرار گرفته است که  کشور ما نیز در برهه ای 
با مشکلات اقتصادی دست و پنجه نرم می کند. این 
مشکلات اقتصادی سبب سخت شدن زندگی بر مردم 
می شود. اما علاوه بر دشواری های ناشی از مشکلات 
سختی  اقتصادی  اختلاس های  و  فسادها  اقتصادی، 
بیشتری را بر مردم تحمیل می کنند. مخصوصاً زمانی 
در  و  باشند  افزایش  به  رو  اقتصادی  فسادهای  که 
رسیدگی و مجازات عاملان آن به سرعت و به درستی 
اقدام نگردد. اختلاس به معنای برداشت و یا تصاحب 
اموال دولت توسط کارمند یا مأمور دولتی به نفع خود 
یا دیگری که بر حسب وظیفه به او سپرده شده باشد، 
یکی از عناصر مهم در سلب اعتماد عمومی و نیز سلب 
امنیت روانی جامعه است؛ زیرا اگر جامعه نتواند به 
کارگزاران خود به عنوان امین اعتماد کند، از درون دچار 

فروپاشی می شود.
 در قوانین جمهوری اسلامی برای اختلاس دو معنای 
عام و خاص بیان شده است. اختلاس در مفهوم عام و 
کلی، نوعی خیانت در امانت مأمورین دولت نسبت به 
اموال دولتی می باشد؛ اما اختلاس به معنی اخص آن، 
همان تعدیات مأمورین دولتی نسبت به اموال دولت 
است که بر حسب وظیفه به آنان سپرده شده باشد.در 
ماده ۵ قانون مرتکبین ارتشاء و اختلاس و کلاهبرداری 
تأیید  و  اسلامی  شورای  مصوب 1364/06/28مجلس 
نظام  مصلحت  تشخیص  /1367مجمع   09  /15
ادارات  کارکنان  و  کارمندان  از  یک  هر  می دارد،  مقرر 

و مؤسسات  یا شهرداری ها  و  یا شوراها  و سازمان ها 
نهادهای  و  به دولت  وابسته  یا  دولتی  و شرکت های 
انقلابی و دیوان محاسبات... وجوه یا مطالبات یا حواله 
ها، سهام و اسناد و اوراق بهادار و سایر اموال متعلق به 
هر یک از سازمان ها و مؤسسات فوق الذکر و یا اشخاص 
را که بر حسب وظیفه به آنها سپرده شده، به نفع خود 
یا دیگری برداشت و تصاحب نماید، مختلس محسوب 

می گردد. 
قطعاً یکی از اصلی ترین مؤلفه های جامعه سالم، بالا 

بودن اعتماد، امید و رضایت اجتماعی در بین مردم 
قبیل  از  رخدادهایی  با  نیز  مؤلفه ها  این  که  است 
فسادهای اقتصادی دچار خدشه می شوند. در صورتی که 
تدبیری برای ترمیم اعتماد و امید و رضایت اجتماعی 
دچار  جامعه  نشود،  اندیشیده  مردم  شده  خدشه دار 
وضعیت آنومیک خواهد شد که بسیار خطرناک است. 
جامعه به مانند سیستمی است که اگر چنانچه بخشی 
از آن عملکرد درستی نداشته باشد بر روی دیگر اعضای 
اقتصادی  فسادهای  می  گذارد.  منفی  تاثیر  سیستم 
نیز به مانند عضو مخرب سیستم جامعه می باشند و 
تأثیر منفی بر افراد جامعه می گذارند. لذا شایسته است 
که اولًا از برخوردهایی که قوه قضائیه تا به اینجا با 
عاملان فسادها و اختلاس های اقتصادی داشته است 
بر رسیدگی هر چه  تشکر کرد و همچنین مطالبه ای 
اختلاس ها  عاملان  به  و هر چه سریع تر نسبت  بهتر 
و فسادهای اقتصادی داشته باشیم تا جامعه از گزند 
تأثیرات مخرب فسادهای اقتصادی و ناامیدی که در 

جامعه بوجود می آورند، مصون نگه داشته شود.

سارا نصرتی

جامعه به مانند سیستمی است که اگر چنانچه بخشی از 
آن عملکرد درستی نداشته باشد بر روی دیگر اعضای 
سیستم تاثیر منفی می  گذارد. فسادهای اقتصادی نیز 
تأثیر  و  می باشند  جامعه  سیستم  مخرب  عضو  مانند  به 

منفی بر افراد جامعه می گذارند

وزیر اقتصاد و امور دارایی در حاشیه 
بودجه سال  تلفیق  جلسه کمیسیون 
درآمدهای  درباره  توضیحاتی   ۱۴۰۳

بودجه ارائه کرد.
به گزارش دنیای هوادار؛ سیداحسان 
خاندوزی، در حاشیه جلسه کمیسیون 
تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۳، با بیان 
درآمدهای  از  درصد   ۷۰ حدود  اینکه 
 ۱۴ تبصره  از  غیر  به  دولت  عمومی 
اقتصاد  وزارت  زیرمجموعه  بر  مبتنی 
و امور دارایی است، گفت: درآمدهای 
درآمدهای  سهام،  واگذاری  از  ناشی 
اموال غیرمنقول و  از واگذاری  ناشی 
مولدسازی، درآمدهای خزانه ناشی از 
و  گمرکی  درآمدهای  و  اوراق  انتشار 

مالیاتی مجموعا ۷۰ درصد از بودجه 
عمومی دولت را در سال آینده به 
است.وزیر  داده  اختصاص  خود 

دارایی  امور  و  اقتصاد 
این  در  اینکه  بیان  با 
فروض  درباره  جلسه 
پذیری  پیش بینی 
و  مالیاتی  درآمدهای 
گمرکی و سایر درآمدها 

شد،  ارائه  نمایندگان  به  توضیحاتی 
بیان کرد: تلاش ما این بوده که این 
و  باشد  گرا  واقع  لایحه ای  لایحه، 
ارقامی که تحقق پذیر نیست و موجب 
کسری بودجه در میانسالی می شود، 

در آن درج نشود.
باید  بودجه  اینکه  بیان  با  خاندوزی 
باشد،  پایدار  درآمدهای  از  ناشی 
اطلاعات  به شفافیت  توجه  با  گفت: 
وجود  که  هایی  سامانه  و  اقتصادی 
دارد و همچنین میزان افزایش مؤدیان 
جدید و جلوگیری از فرارهای مالیاتی 
در  پایداری  درآمدهای  داریم  تلاش 
بودجه داشته باشیم.خاندوزی با بیان 
اینکه انتظار داریم بیش از ۸ میلیون 
جدید  سال  در  مالیاتی  مؤدی 
امیدواری  ابراز  باشیم،  داشته 
بر  بیشتر  فشار  بدون  کرد 
اقشار  و  کارگران  و  کارمندان 
بتوانیم  جامعه  ضعیف 
درآمدهای  زمینه  در 
پایدار و مقاوم شدن 
گام  ایران  اقتصاد 

موثری برداریم.

 وزیر اقتصاد:ارقام تحقق ناپذیر 
در بودجه وجود ندارد

تمدید  از  ایران  اصناف  اتاق  رئیس 
مالیاتی  اظهارنامه  ارائه  مهلت 
تشکل های صنفی تا پایان سال ۱۴۰۲ 

خبر داد.
اتاق  از  هوادار  دنیای  گزارش  به 
صفایی«  »مجتبی  ایران،  اصناف 
تشکل های  معافیت  شرط  کرد:  بیان 
انجام  مالیات،  پرداخت  از  صنفی 
و  اظهارنامه  )ارسال  مالیاتی  تکالیف 
غیر  در  است؛  مدارک(  و  اسناد  ارائه 
بابت  اتحادیه ها  یا  اتاق ها  اینصورت 
به  که  وجوهی  )حتی  دریافتی  وجوه 
حکم و جواز قانون دریافت می کنند( 
شد.این  خواهند  مالیات  مشمول 
مقام صنفی افزود: قانون بودجه سال 
و  اتاق ها  برخورداری  به منظور   ۱۴۰۲
اتحادیه هایی که به دلیل عدم آگاهی 
از قانون، بین سال های ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۹ 
مشمول مالیات شده و هنوز اقدام به 
پراخت آن نکرده اند، با رعایت شرایطی، 
فرصت دوباره برای ارسال اظهارنامه و 
ارائه اسناد و مدارک فراهم کرده است.
فقط  مذکور  فرصت  ادامه داد:  صفایی 
الی   ۱۳۹۰ عملکرد  سال های  برای 

۱۳۹۹ فراهم شده است. همچنین در 
از معافیت  برخورداری  امکان  صورتی 
برای سال های مذکور فراهم است که 
نشده  پرداخت  مربوطه  سال  مالیات 

باشد.
وی اضافه کرد: با فرض وجود ۲ شرط 
فوق، برای برخورداری از معافیت، باید 
اظهارنامه سال عملکرد مربوطه تنظیم 
و اسناد و مدارک درآمدی و هزینه ایِ 
ذی صلاح  مالیاتی  اداره  به  سال  آن 
ایران  اصناف  اتاق  شود.رئیس  ارائه 
سالیانه  به  توجه  با  خاطرنشان کرد: 
بودجه،  قانون  مالیاتی  احکام  بودن 
فرصت مذکور فقط تا پایان سال ۱۴۰۲ 

فراهم شده است.

تا پایان ۱۴۰۲؛مهلت ارائه اظهارنامه 
مالیاتی تشکل های صنفی تمدید شد
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جامعه
است کذب  »دبش«  توقیفی  خودروهای  شماره گذاری  راهور: 

پلیس راهور فراجا در پی انتشار اتهام غیرواقعی مبنی بر شماره گذاری خودروهای توقیفی شرکت چای دبش، در اطلاعیه ای این خبر 
را تکذیب و اعلام کرد: هر نقل و انتقالی برای خودروهای مربوط به اشخاص حقیقی  و حقوقی در یک فرآیند کاملًا روشن و شفاف 
شماره 1450 - دوشنبه  20 آذر 1402صورت می پذیرد، به نحوی که امکان نقل و انتقال خودروهای توقیفی و دستوردار در سامانه های این پلیس، اصلًا امکان پذیر نیست.

در روزی که پرسپولیس به عبدالله دارابی
لطف اشتباه کمک داور و 
شکست هوادار از بحران خارج شد و با ترمیم روحی به 
استقبال دربی رفت، استقلال در اهواز به صخره فولاد 
ته جدولی برخورد کرد و با کسب یک امتیاز منتظر 

دربی شد.
این  ندارد در  این فصل حال و روز خوشی  فولاد که 
بازی فارغ از رتبه اش، برابر صدرنشین لیگ ظاهر شد 
و اولین تساوی خود را کسب کرد، اما استقلال که در 
بازی های خارج از خانه صلابت بازی های داخل خانه 
پیروزی  در کسب  خود  قبلی  بازی  مانند  به  ندارد  را 

موفق نبود.
 فولاد مارتینز آنگونه برابر استقلال بازی کرد که فولاد 
نکونام برابر رقبای بزرگ! پس توقع می رفت که نکونام 
»آنتی نسخه« آن را بتواند  به اجرا درآورد؛ ولی چنین 
نبود و در برابر صخره دفاعی تیم سابقش ناکام ماند. 
تیم او گرچه میدان دار بازی بود ولی تا پشت محوطه 
۱۸ قدم حریف! شاگردان نکونام در خلق موقعیت توفیق 
خاصی نداشتند و در تک فرصت های نصف و نیمه 
ناکام شان  نیز کریستوفر کنت- سنگربان آماده فولاد- 
می گذاشت. آبی پوشان که در دو بازی اخیر خویش- 
برابر ذوب آهن و فولاد- فرصت مطلوب فاصله انداختن 
با رقبا را از دست دادند در این بازی نگرانی هایی را بابت 

دربی در نزد هواداران شان ایجاد کردند.
در روزی که نکونام از ابتدا حردانی را بازی داد، بهتر 
او  از  اسمی  بیشتر  که  مهرداد محمدی  به جای  بود 
به عنوان  نیز  را  رمضانی  آرمان  است،  زمین  درون 

بازیکن فیکس به میدان می فرستاد تا شاید به لطف 
سانترهای حردانی و جلالی و حضور توأمان دو مهاجم 
حریف  دفاعی  خط  بتواند  رمضانی-  و  بلانکو  سرزن- 
به  تلنگری جدی  نیز  و  بگذارد  فشار  تحت  بیشتر  را 
محمدی در آستانه دربی وارد نماید. هافبک های میانی 
استقلال نیز گرچه به روال قبل روندی یکنواخت را طی 
می کنند و چند فصل است که خلأ یک بازی ساز قهار، 
این تیم را رنج می دهد ولی در روزی که رضاوند بیشتر 
از بازی های قبلی اش به چشم آمد حضور مهدی پور نیز 
در میدان اثربخشی بیشتری از به میدان آمدن سعید 

مهری داشت که هنوز یک اشتباه مهلک در تصمیم 
از این  گیری را برای دفعات متوالی تکرار می کند و 
منظر تغییری در تفکر و شیوه بازی اش حاصل نشده 

است!
استقلالی ها در حالی به استقبال مصاف پرسپولیس 
می روند که جایگاه شان در صدر به ویژه از طرف سپاهان 
به شدت در معرض تهدید است و کوچک ترین لغزشی 
در دربی می تواند صدرنشینی را از آنان بگیرد چرا که 
سپاهان در حالی در فاصله ۳ امتیازی آبی پوشان است 

که یک بازی نیز کمتر از استقلال انجام داده است.

 

روزنه

مهمانان پاییزی تالاب انزلی از راه 
رسیدند

فرود  از  گیلان  زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل 
نخستین دسته از پلیکان های سفید مهاجر در تالاب 
داد.به  خبر  گذرانی  زمستان  برای  انزلی،  بین المللی 
گزارش دنیای هوادار؛ »حمزه عشوری« افزود: دو گونه 
زیست  ایران  در  پلیکان خاکستری  و  پلیکان سفید 
می کنند که هر دو این گونه ها در استان گیلان دیده 
می شوند و تالاب انزلی یکی از مهمترین زیستگاه های 
زمستانی گذرانی پلیکان ها در ایران است.وی ادامه 
داد: تالاب بین المللی انزلی در فصول مختلف سال 
است. پرندگان  انواع  از  گونه   ۲۶۰ از  بیش  پذیرای 

مهمترین  همچنان  انزلی  تالاب  کرد:  بیان  عشوری 
زیستگاه زمستان گذرانی انواع پرندگان آبزی در استان 
است و هر ساله بیش از صد هزار پرنده آبزی در این 
تالاب  زمستان گذرانی می کنند. در روزهای اخیرهم 
پلیکان های سفید مهاجر برای زمستان گذرانی وارد 
به عنوان  را  گیلان  مهاجر،  تالاب شده اند.مرغان  این 
یکی از استان های دارای بیشترین جمعیت پرندگان 
از  ایران مطرح کرده اند؛  در  کنارآبزی مهاجر  و  آبزی 
از  شنبه  دومین  ساله  هر  طرف  این  به   ۲۰۰۶ سال 
ماه می و اکتبر روز جهانی پرندگان مهاجر شناخته 
می شود و هدف از این نامگذاری و برنامه هایی که به 
این مناسبت تدارک دیده می شود تأکید بر مشارکت 

فعال در حفاظت از پرندگان مهاجر است.

 احتمال مرگ »امید« 
در سالی که گذشت

تا قبل از امسال، ۱۵ سال بود که »امید«، تک درنای 
ایران می آمد، اما  سیبری، برای زمستان گذرانی به 
میزان  به  نیامدنش  و  نیست  خبری  او  از  امسال 
و حیات وحش  زیست  نگرانی دوست داران محیط 
است  مهاجر  پرندگان  از  یکی  است.امید  افزوده 
سیبری  درنای  غربی  جمعیت  از  بازمانده  تنها  که 
محسوب می شود و از لحاظ وفاداری و حفظ مسیر 
به  که  تبدیل شده  قهرمانی  به  ایران  به  مهاجرتش 
ختم  ایران  به  که  مهاجرت  غربی  کریدور  تنهایی 
می شود را حفظ کرده است.امید تک درنای سیبری 
طی ۱۵ سال قبل هرساله به ایران می آمد. البته اوایل 
تالاب  به  زمستان گذرانی  برای  همسرش  »آرزو«  با 
از  پس  می کرد.  مهاجرت  مازندران  در  فریدون کنار 
شکار یا تلف شدن پرنده ماده که هنوز دلیل اصلی 
نیست،  مشخص  واضح  به صورت  او  دست رفتن  از 
کیلومتری   ۱۰۰ تنهایی مسیر چند  به  امید هرساله 
امسال  اما  به شمال کشور می آمد،  و  بال می زد  را 
نگرانی  میزان  به  نیامدنش  و  نیست  خبری  او  از 
افزوده  وحش  حیات  و  زیست  محیط  دوست داران 
و  حفاظت  دفتر  مدیرکل  ابدالی«  است.»غلامرضا 
مدیریت حیات وحش سازمان محیط زیست درباره 
آخرین پیگیری ها از وضعیت امید گفت: برخی گمانه 
دلیل سرد  به  که  است  این قضیه  از  زنی ها حاکی 
نشدن هوا به اندازه کافی جهت حضور امید در ایران 
این گونه در منطقه جنوبی تر حضور دارد و منتظر 
بوده وضعیت هوا خنک و سردتر شود. البته موردی 
هم داشته ایم که طی این سال ها یک بار امید اصلًا 
به ایران نیامد و شاید امسال هم مانند همان سال 
نیز  زنی ها  گمانه  برخی  اینکه  مورد  در  باشد.ابدالی 
حکایت از تلف شدن این گونه دارد، گفت: با قطعیت 
نمی توان در این زمینه اظهارنظر داشت، این موضوع 
را نه تأیید و نه رد می کنیم باید منتظر بمانیم و زمان 
پاسخ این موضوع را خواهد داد ان شاءالله که به دلیل 
سرد نشدن هوا به فریدونکنار نیامده باشد.پاییز ۱۴۰۰ 
چهاردهمین سفر »امید« به مازندران آغاز شد و هفتم 
در سال  امید  آمد.  فرود  فریدون کنار  تالاب  در  آبان 
۱۳۹۹ هم در ۱۴ آبان به مازندران آمد اما در سال ۹۸ 
در ۲۹ مهرماه و زودتر از موعد به فریدون کنار آمد.اما 
امسال هنوز خبری از مهاجرت امید به ایران نیست و 
دوست داران حیات وحش و محیط زیست همچنان 

چشم به راه حضور این پرنده در کشور هستند.

استقلال و صخــره فولاد پایین جدولی

وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه تولید 
زیست  ضرورت  یک  برقی  خودروهای  ساخت  و 
این  فرهنگی  پیوست  تهیه  از  است،  محیطی 

خودروها در وزارت صمت خبر داد.
در  علی آبادی«  »عباس  هوادار؛  دنیای  گزارش  به 
برقی  تمام  خودروی  نخستین  از  رونمایی  آئین 
تولید داخل با پلاک ملی بیان کرد: امروز شاهد 
تهران  در  برقی  خودروهای  نخستین  از  رونمایی 
هستیم تا به ناوگان تاکسیرانی افزوده شود و از 
این هفته به بعد روند برقی شدن تاکسی ها در 
افزود:  آغاز خواهد شد.وی  تهران  و سراسر کشور 
ضرورت  یک  برقی  خودروهای  ساخت  و  تولید 
به  فسیلی  سوخت  زیرا  است،  محیطی  زیست 
این رو خودروهای  از  اقتصاد کشور ضرر می زند؛ 
را  انرژی سبز  از جمله  برقی امکان تنوع سوخت 

برای ما میسر می کند.
وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه حضور 
این خودروهای برقی در کشور به شکل آزمایشی 
است، گفت: باید ببینیم چه خودروهایی با شرایط 
کشورمان سازگار است؛ در این راستا باید صبر و 
تحمل داشته باشیم و متناسب با اقلیم کشورمان 

خودروی برقی بسازیم.وی تأکید کرد: خودروسازان 
کشورمان  فرهنگ  و  اقلیم  با  متناسب  باید 
که  خودروهایی  کنند،  تولید  برقی  خودروهای 
متناسب با مسیرهای شیب دار و سرازیری باشد 
و تولید این خودروها فقط برگرفته از خودروهای 

برقی چینی نباشد.
علی آبادی با اشاره به اینکه تولید خودروهای برقی 
به  توجه  با  دارد، گفت:  فرهنگی  پیوست  به  نیاز 
شتاب بالایی که این خودروها دارند نیاز به آموزش 

 و پیوست فرهنگی دارد که در وزارت صمت تهیه 
شده است.

در این مراسم همچنین »علیرضا زاکانی« شهردار 
تهران بیان داشت: اراده دولت سیزدهم و شخص 
در  خودروهاست،  برقی سازی  بر  جمهور  رییس 
همین راستا نیز وزیر صمت اهتمام ویژه ای دارند 
و برقی سازی خودروها همزمان با زیرساخت های 

لازم از شهر تهران آغاز شده است.
تهران  هوای  نامطلوب  وضعیت  به  اشاره  با  وی 
رونمایی  با  کرد:  تصریح  گذشته،  روزهای  در 
از  راستای جدا شدن  در  برقی، گامی  خودروهای 
آلودگی هوا است.شهردار تهران با اشاره به موضوع 
زیست محیطی در تولید خودروهای برقی، گفت: 
کاهش  به  منجر  خودروها  نوع  این  از  استفاده 
آلودگی هوا و افزایش کیفیت ارائه خدمات شهری 
می شود، زیرا اکنون ۳۴ درصد خدمات از حمل و 
نقل عمومی و ۶۶ درصد از خودروهای شخصی و 
تاکسی است.زاکانی ابراز امیدواری کرد برقی سازی 
ارائه خدمات به  خودروها مسیری برای تحول و 
مردم در بستر زیست بوم شهر تهران و سپس در 

سراسر کشور باشد.

ساخت خودروهای برقی یک ضرورت زیست محیطی است
وزیر صمت:

 هشدار سازمان محیط زیست 
به شهرک صنعتی اشتهارد:

قبل از ارجاع تخلفات به دستگاه 
قضا روند تصفیه را اصلاح کنید

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط 
زیست با اشاره به بازدید میدانی از تصفیه خانه شهرک 
صنعتی اشتهارد و خروجی نامناسب این تصفیه خانه، 

گفت: صندوق ملی محیط زیست آمادگی دارد تا برای 
رفع آلایندگی این تصفیه خانه کمک مالی کند.به گزارش 
دنیای هوادار؛ »علی سلاجقه« در این بازدید ضمن ابراز 
تأسف تخلفات محیط زیستی صورت گرفته خطاب به 
مدیر عامل شهرک صنعتی اشتهارد گفت: بوی ناشی از 
خروجی پساب شما، خاطر مردم را آزرده کرد و آلودگی 
ناشی از آن، منابع آب و اراضی کشاورزی را تحت تأثیر 
قرار داده است.وی افزود: در بازدید از محل تصفیه خانه 
شما تخلفات متعددی مشاهده شد که باید در اولین 

زمان ممکن اصلاح شود. ما هم در این مسیر پای کار 
هستیم و صندوق ملی محیط زیست می تواند در بحث 
مالی کمک کند.سلاجقه با تأکید بر اینکه رویکرد دولت 
این است که تولید متوقف نشود، گفت: پیش از ورود 
دستگاه قضا و پلمب واحد، رویه را اصلاح کنید.معاون 
رئیس جمهور ضمن هشدار به مسولان شهرک صنعتی 
اشتهارد تصریح کرد: این موضوع حیات مردم را مختل 
کرده؛ لذا اگر تمکین نکنید و روند تصفیه پساب اصلاح 

نشود، هیچ مماشاتی در کار نخواهد بود.



روزنامه

البــرز44
درگذشت بسکتبال  فدراسیون  پیشین  رئیس 

»محمود مشحون« رئیس پیشین فدراسیون بسکتبال دار فانی را وداع گفت.به گزارش دنیای هوادار؛ »محمود مشحون« 
را بر عهده داشت در سن 82 سالگی و به دلیل ایست قلبی  که طی سال های 81 تا 96 ریاست فدراسیون بسکتبال 
ویژه بسکتبال تسلیت می گوید. به  و  بزرگ ورزش  به جامعه  را  این مدیر ورزشی  درگذشت.»دنیای هوادار« درگذشت  شماره 1450 - دوشنبه  20 آذر 1402

 

دریچه

برملا شدن نقشه های شوم مرد 
شیطان صفت در اخاذی از بانوان  
مرد  گفت:  چهارباغ  شهرستان  انتظامی  فرمانده 
کارخانه  در  استخدام  وعده  با  که  شیطان صفتی 
و  کشانده  خود  کار  دفتر  به  را  بانوان  قالیشویی، 
پس از بیهوش کردن و تهیه فیلم اقدام به اخاذی 
از آنها می کرد، توسط پلیس فتای این شهرستان 

شناسایی دستگیر شد.
به گزارش دنیای هوادار؛ سرهنگ »کامران چراغی« 
با اعلام این خبر بیان کرد: در پی ارجاع یک فقره 
پرونده اخاذی با تهدید به پلیس فتای شهرستان 
در  جدیت  با  پرونده  این  به  رسیدگی  چهارباغ، 

دستور کار مأموران قرار گرفت. 
وی افزود: در بررسی های اولیه مأموران مشخص 
کارخانه  در  استخدام  وعده  با  شخصی  که  شد 
قالیشویی شاکی پرونده را که یک خانم جوان بود 
به دفتر کار خود کشانده و با استفاده از قرص او 
را بیهوش و اقدام به تهیه تصاویر نامربوط از وی 
چهارباغ  شهرستان  انتظامی  فرمانده  است.  کرده 
اقدام  تصاویر  تهیه  از  پس  متهم  اینکه  بیان  با 
نموده  پرونده  از شاکی  اخاذی  مرحله  به چندین 
بود، بیان کرد: با انجام اقدامات پلیسی مخفیگاه 
با هماهنگی  و  شناسایی  چهارباغ  در شهر  متهم 
مقام قضائی در یک فرصت مناسب دستگیر شد. 
از مشاهده  انتظامی گفت: متهم پس  این مقام 
مستندات غیر قابل انکار ماموران لب به اعتراف 
گشود و به بزه ارتکابی خود در اخاذی از 2 خانم 
جوان دیگر اعتراف کرد. سرهنگ چراغی در پایان 
مراجع  به  پرونده  شاکی های  و  متهم  معرفی  از 

قضائی برای انجام مراحل قانونی خبر داد.

دستگیری عامل اخلال در نظام 
اقتصادی با ۸ هزار میلیارد ریال 

تخلف ارزی
فرمانده انتظامی البرز از دستگیری مدیر عامل دو 
عدم  ریال  میلیارد  هزار  هشت  با  وارداتی  شرکت 
امنیت  پلیس  ماموران  توسط  ارزی  تعهدات  رفع 

اقتصادی استان البرز خبر داد.
به گزارش دنیای هوادار؛ سردار »حمید هداوند« در 
ارجاع یک  به دنبال  بیان کرد:  این خبر  خصوص 
فقره پرونده اخلال در نظام ارزی به پلیس امنیت 
اقتصادی استان البرز، رسیدگی به پرونده در دستور 
کار ماموران قرار گرفت.وی افزود: بررسی های اولیه 
پلیس در خصوص این پرونده بیانگر این بود که 
فردی با سمت مدیریت دو شرکت وارداتی به دلیل 
میلیارد  هزار  میزان هشت  به  ارزی  تعهدات  رفع 
ریال تحت تعقیب مرجع قضائی قرار گرفته است.

فرمانده انتظامی استان البرز با اشاره به شناسایی 
با  ادامه  در  گفت:  کرج  شهر  در  متهم  مخفیگاه 
هماهنگی مقام قضائی اکیپی از ماموران پلیس 
امنیت اقتصادی مخفیگاه نامبرده اعزام و نسبت 
به دستگیری او اقدام کردند.سردار هداوند در پایان 
از تشکیل پرونده و معرفی متهم به مرجع قضائی 

خبر داد.

طرح تشدید نظارت بر بازار ویژه 
شب یلدا  در کرج 

فرماندار کرج  از آغاز طرح تشدید نظارت بر بازار 
هوادار؛  دنیای  گزارش  داد.به  خبر  یلدا  ویژه شب 
»یحیی رمضانی« بیان کرد: به استناد تفاهم نامه 
اصناف  اتاق  و  کشاورزی  جهاد  وزارت  منعقده 
کشور، در شبکه عمده فروشی بازرسان وزارت جهاد 
اصناف  بازرسان  خرده فروشی  شبکه  و  کشاورزی 
انجام می دهند. را  طرح  این  در  نظارت  به  اقدام 

این طرح میوه، محصولات  در  به گفته رمضانی، 
قرار  بازرسی  و  نظارت  مورد  آجیل  و  پروتئینی 

می گیرد.

اسکی  پیست  زمستانی  ورزش های  رونق  آغاز  با   
آسارا مهیای ورزش های زمستانی  دیزین در بخش 
خدری«  »سجاد  هوادار؛  دنیای  گزارش  می شود.به 
بخشدار آسارا گفت: تجهیزات و امکانات لازم برای از 
سرگیری فعالیت پیست اسکی دیزین در محور کرج 
- کندوان و بخش آسارا مهیا شده است.وی افزود: با 

هماهنگی های به عمل آمده تلاش می شود امسال 
به  علاقه مندان  و  گردشگران  گسترده  شاهد حضور 
دیزین  بین المللی  پیست  در  زمستانی  ورزش های 
باشیم.بخشدار آسارا تأکید کرد: از ظرفیت های بکر و 
طبیعی این منطقه برای رونق گردشگری و توسعه 
و آبادانی بخش آسارا نهایت استفاده را خواهیم برد.

دیزین  بین المللی  پیست 
گردشگران  مهیای 
می شود

با  که  گفت  البرز  استان  دادگستری  کل  رئیس 
دو  از  کمتر  در  قضائیه  قوه  رئیس  دستور  به  توجه 
همسر  و  مهرجویی  مرحوم  قتل  وقوع  از  پس  ماه 
وی، کیفرخواست چهار متهم پرونده صادر و جهت 
رسیدگی به دادگاه کیفری یک استان البرز ارجاع شد. 
 به گزارش دنیای هودار؛ »حسین فاضلی هریکندی« 
با اعلام خبر صدور کیفرخواست متهمان پرونده قتل 
داریوش مهرجویی و خانم رقیه )وحیده( محمدی فر در 
فردیس، با اشاره به اینکه نحوه وقوع قتل و کیفیت 
ورود متهم یا متهمان نشان دهنده وجود آشنایی کامل 
با شهرک و محل سکونت مقتولان داشت، تأکید کرد: در 
کمتر از پنج روز پس از وقوع قتل، متهمان شناسایی و 
دستگیر شدند، ولی با توجه به نوع جرم و نحوه وقوع 
آن، جهت تکمیل تحقیقات و جمع آوری ادله بیشتر 
متهمان،  اقاریر  و  اظهارات  صحت  احراز  همچنین  و 

تحقیقات ادامه یافت. 
قانونی،  مقدمات  انجام  با  افزود:  هریکندی  فاضلی   
از  تحقیق  و  بازجویی  و  قتل  صحنه  بازسازی  ضمن 
بازپرسی،  شعبه  و  زندان  آگاهی،  پلیس  در  متهمان 
جلسه مواجهه حضوری میان متهمان جهت بررسی، 
با  آن ها  اظهارات  و  اقاریر  راستی آزمایی  و  مطابقت 
سایر ادله وقوع جرم با حضور وکلای ایشان و وکیل 
نهایتا  برگزار شد.  پرونده  بازپرس  از سوی  دم  اولیای 
پس از تکمیل و اتمام تحقیقات مقدماتی، قرار جلب 
آن  متعاقب  و  پرونده  بازپرس  سوی  از  دادرسی  به 
کیفرخواست لازم از سوی دادستان فردیس در کمتر از 
دو ماه از زمان وقوع قتل صادر و پرونده جهت رسیدگی 
به اتهامات متهمان به دادگاه کیفری یک استان البرز 
ارسال شد.  رئیس کل دادگستری استان البرز به تشریح 
برخی از جزئیات کیفرخواست صادره پرداخت و گفت: 
معلوم شد که چهار متهم پرونده با انگیزه ابتدایی و 
اصلی »انتقام به جهت خصومت و اختلافات شخصی« 

و نیز »سرقت« وارد منزل مرحوم مهرجویی می شوند. 

دو بار اقدام به ورود به ویلای مرحوم مهرجویی 
ویلای  به  ورود  سابقه  بار  دو  متهمان  افزود:  وی   
مرحوم مهرجویی دارند که بار نخست در ۱۶ مهرماه 
بوده که پس از ورود به محوطه ویلا، به علت بسته 
آقای  همسر  اطلاع  و  ساختمان  درب های  بودن 
متواری  محل  از  آن ها،  حضور  به  نسبت  مهرجویی 
این موضوع خانم محمدی فر  می شوند که متعاقب 
به  اما  منتشر می کند،  در فضای مجازی  را  موضوع 

پلیس گزارش و یا اعلام شکایت نمی کند. 

نحوه قتل مرحوم مهرجویی و همسرش 
از  پس  متهمان  اینکه  به  اشاره  با  هریکندی  فاضلی 
مهر  در ۲۲  بعد  اول، حدود یک هفته  بار  در  ناکامی 
مجددا وارد محوطه ویلا می شوند، گفت: این افراد با 
توجه به شناخت کافی از شهرک و محیط ویلا، این بار 
از درب دیگر و از سمت آشپزخانه به راحتی با چاقو وارد 
ساختمان اصلی ویلا می شوند که مرحوم محمدی فر 
با مشاهده آن ها به اتاق خواب دخترش پناه می برد و 
مرحوم مهرجویی نیز با دو نفر از آن ها درگیر می شود 
به  چاقو  متعدد  ضربات  با  درگیری  این  حین  در  که 
قتل می رسد.  وی اضافه کرد: حسب اظهارات متهمان 
دو  مستندات،  و  مدارک  بررسی  و  صحنه  بازسازی  و 
به  محمدی فر  خانم  تعقیب  در  متهمان  از  دیگر  نفر 
اتاق خواب وارد شده و طلاجات او را مطالبه می کنند 
قبیل  از  خود  همراه  طلاجات  محمدی فر،  مرحوم  که 
را در اختیار آن ها می گذارد.  رئیس  النگو و دستبند 
بر  اینکه  بر  تأکید  با  البرز  استان  دادگستری  کل 
نفر قصد قتل خانم  این دو  اظهارات متهمان  اساس 
محمدی فر را نداشته اند، ادامه داد: اما در این فاصله 
با ورود متهم دیگر به اتاق که همان کسی بوده که با 
ضربات چاقو مرحوم مهرجویی را به قتل رسانده است، 

آن ها  از  به قتل، یکی  آن ها  از تحریک و تهدید  پس 
ادامه  در  و  می کند  وارد  محمدی فر  خانم  به  ضرباتی 
و  نقش طراح  کننده که  خود همین شخصِ تحریک 
سردسته متهمان را داشته ضربه نهایی را با چاقو به 

خانم محمدی فر وارد می آورد. 

سرقت طلاجات و گوشی ها 
به جستجوی  از قتل،  داد: متهمان پس  ادامه   وی 
سایر اموال با ارزش می پردازند و از یک اتاق دیگر دو 
گوشی تلفن همراه به سرقت می برند، سپس به یک 
باب ساختمان دیگر در محوطه ویلا می روند که آن 
جا هم شی با ارزش دیگری پیدا نمی کنند و از همان 
در  را  اموال مسروقه  و  چاقو ها  و  بازمی گردند  مسیر 
از شهرک سکونت  از متهمان که خارج  اختیار یکی 
داشته قرار می دهند.  رئیس کل دادگستری استان 
البرز با تصریح بر اینکه حسب این یافته ها و گزارش 
پزشکی قانونی و کیفرخواست صادرشده، قاتل هر دو 
حد  در  متهمان  سایر  نقش  و  بوده  نفر یک شخص 
معاونت در قتل و یا شروع به قتل است، گفت: البته 
اتهامات دیگر نظیر »مشارکت در سرقت با سلاح سرد« 
منتسب به همه آن ها است. فاضلی هریکندی با اشاره 
به یکی از ابعاد خاص این پرونده بیان کرد: سه نفر از 
متهمان از جمله قاتل اصلی که از مظنونین دستگیر 
شده در همان روز های اول پس از وقوع جنایت بودند 
در ابتدا منکر موضوع بوده و به حضور شخص چهارم 
اشاره ای نداشتند به این امید که با عدم کشف چاقوی 

مقتولین،  اموال مسروقه  و  قتل  برای  استفاده شده 
دلیلی علیه آن ها یافت نشود لکن پس از دستگیری 
اصل  اموال مسروقه،  و  چاقو ها  و کشف  نفر چهارم 

موضوع و انگیزه ها کشف می شود. 

نام یکی از متهمان در متن پیامک ناموفق خانم محمدی فر 
 وی یکی از مستنداتی که به روشن شدن این پرونده 
کمک کرد را محتویات گوشی همراه خانم محمدی فر 
که از متهمان کشف شد مربوط دانست و گفت: پس 
از کشف گوشی مسروقه متعلق به خانم محمدی فر، 
پیش نویس پیامک ارسال نشده وی خطاب به دخترش 
که حاوی مشخصات متهم و قاتل اصلی و مطلع کردن 

دخترش از ورود قاتل به منزل بوده مشاهده شد. 

انگیزه های قتل 
انگیزه  مورد  در  البرز  استان  دادگستری  کل  رئیس   
متهمان در این پرونده تصریح کرد: حسب اظهارات دو 
نفر از متهمان که از قبل مرحوم را می شناختند تصور 
آن ها با توجه به سفر های خارجی متوفیان از جمله سفر 
آن ها  که  است  بوده  این  فرانسه  به کشور  آن ها  اخیر 
اموال با ارزش نظیر ارز و طلا ها را در منزل نگهداری 
می کنند؛ لذا با تحریک دو نفر دیگر و با این وعده که با 
این سرقت، زندگی آن ها عوض شده و دیگر نیازی به کار 
کردن ندارند آن ها را با خود همراه می کنند. البته در کنار 
انگیزه مادی، دو متهم دیگر پرونده با مرحوم مهرجویی 

و همسرش خصومت قبلی شخصی داشته اند.

داستان جلد

با صدور کیفرخواست برای چهار متهم؛

پروندهٔ قتل پروندهٔ قتل داریوشداریوش مهرجویی و  مهرجویی و 
وحیدهوحیده محمدی فر  به دادگاه رسید محمدی فر  به دادگاه رسید
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استانها
کشور بنیان  دانش   استان  چهارمین  البرز   
مهدی عباسی- رئیس پارک علم و فناوری البرز - در آئین اختتامیه هفته پژوهش و فناوری گفت: البرز بیش از ۴۳۳ 
شرکت دانش بنیان را در خود جای داده و در این حوزه در رتبه چهارم کشور قرار دارد. وی افزود: از چهار محصول در این 
شماره 1450 - دوشنبه  20 آذر 1402نمایشگاه رونمایی شد که یکی از آنها واکسن تزریقی ضد سرطان سیکلوفسفامید است.

تیم های  دیدار  در 
استقلال تهران »میهمان« 
و فولاد خوزستان »میزبان« شاهد اتفاقات ناهنجار و عدم 
فوتبال  به ويژه  ورزش  در  بی فرهنگی  و  میزبانی  رعایت 
در»لیگ برتر« باشگاه های کشور بودیم که به میدان جنگ و 
لشکرکشی سلم و تور داخل زمین و تماشاگران سکونشین 
بدل شده بود و از سوی تعداد معدودی هوادار که طبق 
معمول *تماشاگر نما* نامیده می شوند، باران بطری های 
پلاستیکی آب آشامیدنی و اشیا بود که به سوی بازیکنان 
استقلال باریدن گرفته بود و متأسفانه از مأموران حاضر در 

سکوهای تماشاگران هم کاری ساخته نبود!
میهمان نوازی  در  ایرانی  فرهنگ  از  دور  که  حرکاتی 
زیاد  احتمال  به  که  نبود  کشورمان  فوتبال  زیبنده  و 
این صحنه های  نظاره گر  فارس هم  شیخ نشینان خلیج 

چندش آور بودند!
اجرایی  عوامل  و  مسئول  مقامات  بارها  اینکه  نه  مگر 
مسابقات توصیه می کنند »بازی جوانمردانه« را رعایت 
عمدی  برخوردهای  جوانمردانه؟!  بازی  بود  این  کنید؟  
تعویض های  به  منجر  که  مصدومیت هایی  سهوی،  و 

اجباری می شد بازی جوانمردانه بود؟
از آن سو نیز رفتار ناشایست افراد افراطی که با پرتاب اشیا 
به سوی بازیکنی که مأمور زدن ضربه کرنر بود به وضعیت 

ناهنجاری که در میدان حاکم شده بود، دامن می زد!
با نهایت تأسف برخی از تماشاگران از القاب و الفاظی 
اصلًا  که  می کردند  استفاده  بازیکنان  و  داور  به  نسبت 
فوتبال  زیبنده  وجه  هیچ  به  و  ورزش  جامعه  شایسته 

ما نبود!
و  می گذرد  ما  ورزشگاه های  در  که  آنچه  به  نگاهی 
ویا  تیم  یک  هواداران  که  زشتی  بسیار  اهانت های 
به  بازیکنان و داوران می کنند  به  تماشاگرنماها نسبت 
خوبی می تواند وخامت بی فرهنگی در ورزش را به عینه 

مشاهده کرد!
ما چگونه بدون در نظر گرفتن بار معنایی الفاظ رکیکی 
فرو  را  چشم ها  می شود،  داوران  و  بازیکنان  نثار  که 
می بندیم و گوش شنوایی نداریم و اجازه می دهیم یک 
یا چند تماشاگرنما هرچه را که می خواهند بَر زبان جاری 
کنند و هر کاری هم که دوست دارند در میادین ورزشی 
انجام دهند و طراوت و شادابی، جذابیت های بازی ها را 

نادیده انگارند و دست به اعمال ناشایست بزنند؟!
در عالم اندیشه و ارائه راه  حل و عالم تضارُب و برخورد 
افکار و نظارت؛  ناظران فدراسیون چه وظایفی برعهده 

دارند؟ 
گناه داوران چیست که با کوله باری از فُحش و ناسزا 
مربیانی   و  بازیکنان  از  برخی  دهنده  آزار  سخنان  و 
به  خود  با  باید  دارند  میلیاردی  دریافت های  که 

خانه هایشان ببرند؟!
گروهی هم به ناسزاگویی اکتفا نمی کنند و بدون حُجّت 
و دلیل و برهان به تهدید و ارعاب و تیز کردن تیغ تهمت 
وافترا می پردازند و مراقب کلام و ادبیاتی نیستند که بر 

زبان جاری می  نند.
و امّا هریک از کارشناسان داوری قضاوت های خاص خود 
و متفاوتی را در مورد سید علی اصغر موُمنی ابراز داشتند! 
حسین عسگری داور ارشد بین المللی و بازنشسته فوتبال 
و  پیچیده  بسیار  بازی  صحنه های  اغلب  داشته  عنوان 
نامفهوم بود و فیلمبرداری به گونه ای بوده که تشخیص 

را دشوار نموده!
با این حال معتقد است آرمین سهرابیان با ضربه ای که 
در دقیقه ۳۰ به صورت سینا مریدی وارد کرد، باید اخراج 

می شد!
حیدری دیگر داور بین المللی  معتقد است ضربه آنقدر 
شدید نبود که منجر به اخراج  آرمین سهرابیان شود فقط 

یک کارت زرد باید می گرفت. 
ناظر فدراسیون با توجه به وخامت  مشکلاتی که در امر 
برگزاری مسابقه شاهد بود به مسئولان برگزاری مسابقه 

می گوید اگر پرتاب بطری های آب و اشیا ادامه داشته 
باشد بازی را تعطیل خواهد کرد! که باید اذعان کنیم 
مشکل اصلی فوتبال به پاره ای از بی برنامگی ها و سردر 
که  پیدا می کند  ربط  داوران  کمیته  و  فدراسیون  گمی 
طبق معمول و عادت در چینش داوری و ناظری دقت 
عمل لازم را ندارند! و از داشته های خود به خوبی استفاده 

نمی کنند!
تیم های  بازی  در  خورشیدی  اشکان  قضاوت  مورد  در 
پرسپولیس و هوادار نیز حرف و حدیث ها بسیار است 
! برخی او را متهم به پرسپولیسی می کنند و گروهی از 
هواداران متعصب قرمز پوشان در صفحات مجازی وی را  

استقلالی می دانند.
برای رفع این چالش کمیته داوران باید به گونه ای داوران 

را چینش کند که مانع از این بازتاب ها شود.
در مورد سخنان جنجالی محمود فکری که گفته می شود 
طبق قوانین جدید باید با محرومیت از سوی فدراسیون 
نیز بحث هایی در صفحات مجازی  فوتبال مواجه شود 
مطرح شده است که باید منتظر تصمیم نهایی فدراسیون 

فوتبال در این زمینه باشیم.
از بحث اصلی که بَر محور قابلیّت اخلاقی و فرهنگ در 
ورزش باید حرکت کند و تداوم داشته باشد دور نشویم. 
تعلیم و تربیت لیدرهای تیم های پرطرفدار اجتناب ناپذیر 
و امری است لازم الاجرا. معهذا در تحلیل کلی می توان 
گفت که قابلیت ایجاد نظم و انضباط وشناخت وظیفه 
و  نگرش ها  مبنای  باید  قوانین  و  مقررات  از  تبعیّت  و 
ارزش های فردی و جمعی؛ منطبق با قانون گرایی باشد که 
در این صورت می توان، محیطی سالم و دور از حواشی و 

جنجال را  در ورزش به ویژه فوتبال حاکم کرد.

 

در شهر

شهردار کرج:
کنارگذر مهرشهر به فرودگاه پیام 

متصل می شود
دسترسی  برای  شهری  پروژه های  گفت:  کرج  شهردار 
بهتر و صرفه جویی در وقت و هزینه شهروندان انجام 
کیانی«  »مهرداد  هوادار؛  دنیای  گزارش  می شود.به 
شهردار کرج  در بازدید از پروژه کنارگذر شرقی مهرشهر با 
اشاره به اینکه تلاش مجموعه مدیریت شهری ارتقا رفاه 
شهروندان است، بیان کرد: یکی از نیازهای شهروندان 
و  معابر  در  بهتر  تردد  منظور  به  ترافیک  بار  کاهش 
خیابان های کلانشهر کرج است.وی بیان کرد: به همین 
منظور روز جمعه با حضور رئیس جمهور قطعه میانی 
آزادراه شمالی کرج به طول ۶/۷ کیلومتر به بهره برداری 
رسید ضمن آنکه با حضور وزیر کشور از ایستگاه شهید 
سلطانی نیز بازدید شد.  این مسئول ادامه داد: قطعا 
اتصال مترو کرج  آزادراه شمالی و  راه اندازی کامل  با 
از بار ترافیک  به تهران و ایجاد خطوط ویژه اتوبوس 
کلانشهر کرج کاسته خواهد شد.  کیانی در ادامه به 
گفت:  و  پرداخت  مهرشهر هم  مهرشهر  کنارگذر  پروژه 
ادامه کنارگذر مهرشهر تا خیابان چمن ۳ به طول ۶۵۰ 
املاک  افزود:  کرج  می رود.شهردار  ترافیک  زیربار  متر 
واقع در این پروژه که در محدوده منطقه ۴ قرار دارد 
تملک شده است.کیانی ادامه داد: این پروژه که ادامه 
کنارگذر مهرشهر است در این فاز تا چمن ۳ امتداد پیدا 
می کند که تا پایان سال به بهره برداری خواهد رسید.  
وی بیان کرد: اتصال کنارگذر مهرشهر به فرودگاه پیام 
هدف نهایی ما در اجرای این پروژه است که با همراهی 
تا  آلو  باغ  محدوده  اجرایی  عملیات  استان  مدیران 

فرودگاه پیام، سالِ آینده اجرایی خواهد شد.  

فرماندار شهرستان:
معابر فردیس از دستفروشان 

پاکسازی شد
فرماندار فردیس اعلام کرد: معابر عمومی شهر فردیس 
در اجرای یک طرح فوری و با هدف سهولت در رفت 
شد.به  پاکسازی  دستفروشان  از  شهروندان  آمد  و 
حاشیه  در  کاشفی«  »خداداد  هوادار؛  دنیای  گزارش 
با  که  فردیس  شهر  عمومی  معابر  پاکسازی  طرح 
حضور مسئولان شهری اجرا شد، افزود: با جمع آوری 
در  مشکلی  هیچ  اکنون  دستفروشان  ساماندهی  و 
بر  تأکید  با  ندارد.وی  وجود  شهروندان  آمد  و  رفت 
نیروی  و  شهرداری  معبر  سد  رفع  نیروهای  اینکه 
قهری  برخورد  نباید  وجه  هیچ  به  فردیس  انتظامی 
می رود  انتظار  گفت:  باشند،  داشته  دستفروشان  با 
دستفروشان تا آماده سازی محل استقرار آنان از پهن 
کنند. خودداری  معابر  در  دستفروشی  بساط  کردن 

کاشفی با بیان اینکه ۷۰ درصد دستفروشان فردیس 
معبر  سد  هرگونه  داد:  هشدار  هستند،  مغازه داران 
و  قرار می گیرد  قانونی  پیگرد  مورد  افراد  این  توسط 
افرادی که در مقابل ساماندهی دستفروشان مقاومت 
انقلاب  و  عمومی  دادستان  حکم  و  دستور  با  کنند 
خواهند  قانونی  برخورد  آنان  با  فردیس  شهرستان 
و  پیاده رو  که  مغازه دارانی  کرد:  خاطرنشان  شد.وی 
خیابان های جلوی مغازه خود را به دستفروشان اجاره 

دهند نیز مغازه آنها پلمب خواهد شد.

تا پایان امسال؛گمرک تخصصی 
فاوا منطقه پیام تکمیل می شود

فرودگاه  و  اقتصادی  ویژه  منطقه  عامل  مدیر 
بین المللی پیام گفت: هم اکنون حدود ۵۸ درصد 
شرکت های مستقر در این منطقه در حوزه آی.سی.

تی و تجهیزات الکترونیک فعال هستند که این رقم 
تا پایان دولت سیزدهم به ۷۰ درصد خواهد رسید.

به گزارش دنیای هوادار؛ »اکبر قنبرپور« با بیان اینکه 
۳۲۰ واحد تولیدی و صنعتی در این منطقه با اولویت 
واحدهای مرتبط با آی.سی.تی سرمایه گذاری کردند، 
گفت: پیش بینی می شود که این رقم تا پایان امسال 

به ۳۶۰ شرکت برسد.

در دیدار تیم های استقلال تهران و فولاد خوزستان اتفاق افتاد!

حرکاتی که زیبنده فوتبال ما نبود!
اصغرقلندری

مراسم اختتامیه هفته پژوهش و فناوری در چهار بخش تجلیل از 
روز  برتر  فرهنگیان  و  دانش آموزان  برتر،  فناوران  پژوهشگران، 

یکشنبه 19 آذر در دانشگاه آزاد اسلامی کرج برگزار شد.
به گزارش دنیای هوادار؛ رئیس دانشگاه آزاد اسلامی البرز 
با اشاره به اینکه آثار رسیده به دبیرخانه جشنواره پژوهش 
در مقایسه با سال گذشته رشد ۱۰۰ درصدی داشته است، 
جشنواره  دبیرخانه  به  اثر  هزار   ۱۴ گذشته  سال  افزود: 
ارسال شد که امسال به  ۲۸ هزار و ۷۶۰ اثر رسید.وی 

با بیان اینکه این آثار در هفت گروه علمی تقسیم بندی 
شدند، ابراز کرد: از مجموع آثار دریافتی هفت درصد مربوط 

به حوزه پژوهش و فناوری بوده، ۲۹ درصد به بخش دانش 
آموزی، دو درصد نمایشگاهی و ۹ درصد دستگاه های اجرایی بوده 

است.کلانتری اضافه کرد: در این جشنواره از ۹۴ نفر از افراد 
برتر در حوزه های مختلف تجلیل شد و امیدواریم سال 
آینده این تعداد افزایش داشته باشد.رئیس دانشگاه 
آزاد اسلامی البرز گفت: سال گذشته این جشنواره 
۲۰ محور داشت که امسال به ۲۳ مورد افزایش 

پیدا کرده است.
درصد   ۴۰ رشد  شاهد  امسال  کرد:  ابراز  وی 
فعالیت های جانبی جشنواره بودیم که از میان 
و  علمی  نشست   ۵۳ برگزاری  به  می توان  آنها 

تخصصی و برپایی ۱۰ میز خدمت اشاره کرد.
گفتنی است جشنواره هفته پژوهش البرز از ۱۳ تا ۱۸ 

آذر ماه برگزارشد.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی البرز:

ثار جشــنواره پژوهش البرز ۱۰۰ درصد افزایش یافت آ

با حضور وزیر کشور انجام شد؛

بهره برداری از فاز دوم 
توسعه ناوگان حمل و نقل 

عمومی شهرداری فردیس 
توقفگاه  در  کشور  وزیر  وحیدی«  »احمد  حضور  با 
بار و مسافر شهرداری  نقل  سازمان مدیریت حمل و 
شهر  عمومی  نقل  و  حمل  توسعه  دوم  فاز  فردیس، 

نگاهی به آنچه که در ورزشگاه های ما می گذرد و 
اهانت های بسیار زشتی که هواداران یک تیم ویا 
تماشاگرنماها نسبت به بازیکنان و داوران می کنند 
به خوبی می تواند وخامت بی فرهنگی در ورزش 

را به عینه مشاهده کرد!



روزنامه

66
خارج از گود

ورزش
می شود باز  دوشنبه  خودرو  یکپارچه  سامانه 

خالی  ظرفیت های  محل  یا  و  جدید  محصول  عرضه  از  خودرو  تخصیص  از  اطلاعیه ای  در  داخلی  خودرو های  یکپارچه  سامانه 
موجود برخی خودروسازان از طریق سامانه یکپارچه نوبت دهی خودرو از روز دوشنبه تا چهارشنبه خبر داد.در این اطلاعیه آمده 
است: با توجه به عرضه محصول جدید، ظرفیت های خالی ناشی از انصراف متقاضیان و افزایش تولید، ظرفیت های قابل ارائه 

توسط خودروسازان از طریق سامانه یکپارچه عرضه خواهد شد.
شماره 1450 - دوشنبه  20 آذر 1402

 

رخ داد

ایران و سوریه تفاهم نامه ورزشی 
امضا کردند 

جمهوری  بین  ورزشی  همکاری  تفاهم نامه 
منعقد  سوریه  عربی  جمهوری  و  ایران  اسلامی 
در  و  شنبه  صبح  هوادار؛  دنیای  گزارش  شد.به 
جریان سفر نخست وزیر جمهوری عربی سوریه به 
تهران، تفاهم نامه همکاری ورزشی بین جمهوری 
اسلامی ایران و سوریه به امضا رسید.در مراسم 
در  کشور  دو  بین  مشترک  تفاهم نامه  امضای 
حوزه های مختلف که در حضور معاون اول رئیس 
سوریه  وزیر  نخست  و  ایران  اسلامی  جمهوری 
ایران و سوریه به  برگزار شد، تفاهم نامه ورزشی 
امضای کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان 

ایران و سامر الخلیل وزیر اقتصاد سوریه رسید.

ضرب الاجل ۷۲ ساعته استانداری 
به ادارات برای پیشبرد طرح ملی 

مسکن در لرستان
استاندار لرستان ضرب الاجل ۷۲ ساعته به ادارات 
این استان برای پیشبرد طرح نهضت ملی مسکن 
»فرهاد  هوادار؛  دنیای  گزارش  کرد.به  تعیین  را 
توسعه  زیربنایی،  کارگروه  حاشیه  در  زیویار« 
سرزمین  آمایش  و  شهری  عشایری،  روستایی، 
برای  زمین  تأمین  به  استان،  محیط زیست  و 
شهرهای خرم آباد، بروجرد، کوهدشت، الیگودرز و 
ازنا در راستای طرح نهضت ملی مسکن و جوانی 
جمعیت اشاره و بیان کرد: زمین های مختلفی در 
شهرهای استان توسط راه و شهرسازی شناسایی 
کارشناسان  توسط  فنی  بررسی  از  پس  که 
مطرح  تصویب  برای  کارگروه  این  در  متخصص 
در  طرح ها  این  اینکه  بیان  با  ادامه  در  شد.وی 
برخی شهرها مانند ازنا و الیگودرز در قالب الحاق 
در  دیگر  شهرهای  از  برخی  و  شهرها  حریم  به 
راستای ایجاد و راه اندازی شهرهای مولد مطرح 
شدند، افزود: مواردی که استعلام آنها تکمیل بود، 
تصویب و برای دیگر بخش ها دستگاه ها موظف  
ساعت   ۷۲ طی  ضرب الاجل  به صورت  هستند 
آینده پاسخ استعلام ها را تهیه کرده تا در شورای 
مطرح  نهایی  تصویب  جهت  استان  برنامه ریزی 
محدودیت های  باتوجه به  افزود:  شوند.زیویار، 
که  طرح ها  این  درصد   ۵۰ درصورتی که  زمین، 
از بیش  برسند،  نتیجه  به   در جلسه مطرح شد 

ملی  نهضت  الحاقی  زمین های  به  هکتار   ۸۰۰  
مسکن استان اضافه و بخش بزرگی از نیازهای 

متقاضیان حل خواهد شد.

پارک علم و فناوری گیلان از 
صاحبان ایده حمایت می کند

معاون فناوری و نوآوری پارک علم و فناوری 
و  فناور  هسته های  اینکه  بیان  با  گیلان 
شرکت های دانش بنیان تحت حمایت قرار دارند، 
گفت: پارک علم و فناوری در کنار صاحبان ایده 
برای تبدیل اندیشه ها به محصول است و پل 
است.به  تولید سرمایه  و  ایده ها  بین  ارتباطی 
گزارش دنیای هوادار؛ »کمیل بابایی« با اشاره 
به حمایت های پارک علم و فناوری در ارتباط با 
تسهیلات مالی تصریح کرد: تسهیلات تدریجی، 
سرمایه در گردش و ذیل تبصره ۱۶ و ۱۸ قانون 
قرار  شرکت ها  این  اختیار  در  می تواند  بودجه 
گیرد.وی اضافه کرد: مبلغ تسهیلات ارائه شده 
به شرکت های دانش بنیان با توجه به رده و نیز 
از زمان  و  آنان متفاوت است  مراحل فعالیت  
درخواست تا پرداخت طی بازبینی، نظارت اولیه 
از  کمتر  تسهیلات  ارائه  برای  تصمیم گیری  و 

یک ماه طول می کشد.

حسن صانعی پور 
وقتی سرخابی ها در اندیشهٔ دربی با احتیاط بازی کردند؛

تـــرس و لــــرز

هیچ  به  اینکه  بیان  با  تهران  شهر  شورای  عضو 
عنوان ۱۷ هزار میلیارد تومان در شهرداری تهران 
گم نشده است، گفت: موضوع این است که این 

مبلغ در سامانه به ثبت نرسیده است.
به گزارش دنیای هوادار؛ حبیب کاشانی در جریان 
صدونودونهمین جلسه شورای شهر تهران به سوء 
برداشت پیش آمده در برخی رسانه ها پیرامون ۱۷ 
هزار میلیارد تومان بودجه شهرداری تهران بیان 
از  اعلامی  عملکرد  به  مستند  گزارش  این  کرد: 

سوی شهرداری است و در این عملکرد تا پایان 
غیرنقدی  و  نقدی  بخش  در  جاری  سال  مهرماه 
اعتبار ابلاغی ۸۰ هزار و ۸۶۸ میلیارد تومان بود 
و از این میزان ۶۱ هزار میلیارد تومان اعتبار ابلاغ 

شده است.
وی با اعلام این مطلب که به هیچ عنوان ۱۷ هزار 
میلیارد تومان در شهرداری تهران گم نشده است، 
گفت: موضوع این است که این ۱۷ هزار میلیارد 
تومان در سامانه به ثبت نرسیده است و تاخیر در 

ثبت برخی از هزینه ها اجتناب ناپذیر است.
کاشانی ادعای برخی رسانه ها مبنی بر گم شدن 

۱۷ هزار میلیارد تومان در شهرداری را رد کرد.
و  مالی  معاون  فرونده؛  لطف الله  است  گفتنی 
اقتصاد شهری شهرداری تهران نیز در این جلسه 
به نامه رئیس جمهور به سازمان مدیریت برای 
و  کرد  اشاره  تهران  شهرداری  بدهی های  تسویه 
گفت: در این نامه رئیسی تاکید کرده است که 

بدهی های شهرداری تهران باید تسویه شود.

واهی بودن ادعای ناپدید شدن ۱۷ هزار میلیارد تومان از بودجه شهرداری 
عضو شورای شهر تهران مطرح کرد؛

لیگ  دوازدهم  هفته 
با  ایران  فوتبال  برتر 
توجه  با  البته  رسید.  پایان  به  استقلال  صدرنشینی 
معوقه  بازی  دو  و  اهواز  در  آبی پوشان  تساوی  به 
صدر  در  امتیازات  فاصله  پرسپولیس،  و  سپاهان 
باقی  بازی  سه  تا  رسید  خواهد  حداقل   به  جدول 
مانده نیم فصل حساس تر از گذشته پیگیری گردد. 
دوم  و  یکصد  دربی  برگزاری  توجه  با  حال  این  با 
سرخابی های ایران در انتهای هفته جاری،  نگاهی 
به دو بازی آنان در هفته دوازدهم و شرایط این دو 
تیم در فاصله پنج روز مانده به حساس ترین بازی 

نیم فصل خواهیم انداخت: 

پرسپولیس در شوک آسیا
باخت غیرمنتظره پرسپولیس به الدحیل قطر که به 
از لیگ قهرمانان  ایران  حذف زود هنگام قرمزهای 
تمامی  به  را  پرسپولیس  باشگاه  شد،  منجر  آسیا 
تحت الشعاع خود قرار داده است. از شعار حیا کن، 
رها کن هواداران تا آشتی کنان مدیریت و سرمربی، 
لحظات دشواری بود که  کل مجموعه پرسپولیس با 
آن دسته پنجه نرم کرده تا در نهایت سوت آغاز بازی 
یحیی  شاگردان  درآمد.  صدا  به  هوادار  با  تیم  این 
بازی فشرده  انجام  با  گل محمدی همچون گذشته 
سعی داشتند حریف را دچار اشتباه کنند و تک گل 
آنان نیز روی اشتباه مدافع هوادار بدست آمد. اما 
قرمزپوشان در این روزها بیش از حد و اندازه وابسته 
به مهدی ترابی شده اند و در لحظاتی که این بازیکن 
از فرم مناسب خود خارج می شود، پرسپولیس افتی 
هفتاد  تا  دقایق چهل  فاصله  پیدا می کند.  فاحش 
بازی که  تیم  هوادار روبه جلو بازی کرد و حتی 
پرسپولیس  دروازه  روی  را  زیادی  موقعیت های 
است.  ادعا  این  بر  روشنی  دلیل  آورد،  بدست  نیز 
رفت  دربی  استقبال  به  برد  با  هرچند  پرسپولیس 
اما پُر واضح است که هنوز در شوک حذف از آسیا 
است و این موضوع چنانچه تا انتهای هفته توسط 
کادر فنی و باشگاه مدیریت نشود، دربی را برای آنان 

سخت خواهد کرد.  

استقلال همچنان متوسط
صدرجدول  در  پایتخت  آبی پوشان  اینکه  علیرغم 
قرار  ایران  فوتبال  برتر  لیگ  دوره  بیست و سومین 
دارند، اما این تیم در یازده بازی خود کاملا متوسط 
فراموش  نباید  است.  شده  ظاهر  پرنوسان  گاهی  و 
کنیم که اگر چهار امتیاز از سپاهان  و یک امتیاز 
به  جدول  صدر  نمی گردید،  کسر  پرسپولیس  از 

با برد احتمالی پرسپولیس مقابل  رنگ آبی نبود و 
نساجی مازندران مکان دومی مشترکی در جدول با 
قرمزپوشان پایتخت خواهند داشت. با این حال دو 
موضوع در خصوص استقلال قبل از آغاز دربی قابل 
این تیم سخت  اینکه مهاجمان  ابتدا  گفتن است. 
صبر  با  و  فشرده  که  فولاد  با  بازی  و  می زنند  گل 
مقابل آبی پوشان ظاهر شدند این نکته را به اثبات 
رسانده است. دوم اینکه شاگردان نکونام در انتقال 
دفاع به حمله بسیار کُند عمل کرده و این موضوع 
دقیقا پاشنه آشیل آنان در دربی خواهد بود. جایی که 
شاید در تقابل مهره های سرعتی پرسپولیس منجر به 
اشتباهات جبران ناپذیری شده و دربی و صدر جدول 

را توامان از دست بدهند.

سایه سپاهان روی سر سرخابی ها
قاعدتا باید سپاهان صدرنشین مطلق لیگ برتر فوتبال 
ایران باشد. اما سرنوشت این تیم در فصل جاری با 
آرای کمیته انضباطی گره خورده است. آنان به علت 
عدم رعایت سقف بودجه با کسر چهار امتیاز جریمه 
شدند و حتی در آسیا نیز به دلایلی غیرفوتبالی سه 
امتیاز مهم را مقابل الاتحاد از دست دادند. اما نتایج 
مقابل  آمده  بدست  نتیجه  از  فارغ  تیم  این   اخیر 
به  تبدیل  مذکور  اتفاقات  علیرغم  را  آنان  الاتحاد 
مدعی جدی قهرمانی کرده است. سایه بلندی که هر 

لحظه ممکن است به سبقت آنان در جدول و دست 
نیافتی شدن طلایی پوشان منجر گردد. سپاهان اگر 
بازی معوقه خود را مقابل فولاد خوزستان با پیروزی 
پشت سر بگذارد به علت تفاضل گل بهتر هم امتیاز 
با استقلال به صدرجدول خواهد رفت. این در حالی 
است که در همان روز»بیست و سوم آذر« هر نتیجه ای 
در بازی استقلال و پرسپولیس بدست بیاید، به نفع 
طلایی پوشلان خواهد بود. از طرفی سه بازی انتهای 
نیم فصل سرخابی ها نیز به مراتب سخت تر از سپاهان 
فراوان  احتمال  به  را  آنان  بتوان  بود و شاید  خواهد 

قهرمان نیم فصل بدانیم. 

در اندیشه دربی
یحیی گل محمدی و جواد نکونام سرمربیان سرخابی، 
اندیشه دربی داخل میدان شدند.  با  را  هفته دوازهم 
مقابل  تیم  دو  هر  بازی  در شیوه  مفرط  احتیاط  یک 
هوادار و فولاد خوزستان دیده شد. ترس از محرومیت 
و مصدومیت نیز ساق پای بازیکنان را تحت تاثیر قرار 
داده بود. گویا هر دو مجموعه انرژی خود را برای دربی 
ذخیره کرده بودند. شهرآوردی که به لحاظ شرایط جدول 
حساس بوده و  استرس حاکی از آن به علاوه ی شرایط 
منحصر به فرد دربی ایران به لحاظ فرهنگ هواداری و 
نیز کری ها غیرمتعارف، موجب خواهد شد تا این بازی 

شش امتیازی با شرایطی کاملا متفاوت  برگزار گردد.
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فرهنگ
می آیند می شود؛رومانتیک ها  انجام  وحدت  تالار  میزبانی  به 

ارکستر سمفونیک تهران در ادامه اجرای پروژه های جدید خود در اولین روز از فصل زمستان شامگاه جمعه اول دی ماه کنسرتی را 
به رهبری منوچهر صهبایی در تالار وحدت تهران برگزار خواهد کرد.در این کنسرت »اورتورفرایشوتز« به آهنگسازی کارل ماریا فون 
وبر از آهنگسازان شهیر آلمانی که تأثیر زیادی بر شکل گیری اپراهای دوره رمانتیک داشته و آثار زیادی هم برای ساز کلارینت 

نوشته است پیش روی مخاطبان قرار می گیرد.
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دریچه

معاون امور رسانه و تبلیغات وزارت فرهنگ: 
 برگزاری نمایشگاه مطبوعات 

در پاسخ به مطالبه اهالی رسانه
فرهنگ  وزارت  تبلیغات  و  رسانه  امور  معاون 
جدید  عنوان  با  مطبوعات  نمایشگاه  برگزاری  از 
بهمن ماه  اواخر  در  ایران  رسانه های  نمایشگاه 
خبر داد و گفت: از سال ۱۴۰۰ مطالبه ای از سوی 
اصحاب رسانه و اصناف رسانه ای مبنی بر احیای 
آن  بر  را  ما  که  شد  ایجاد  نمایشگاه  این  مجدد 
مطلوب  برگزاری  برای  لازم  برنامه ریزی  داشت 
دنیای  گزارش  انجام شود.به  رسانه ای  رویداد  این 
هوادار؛ »فرشاد مهدی پور« بیان کرد: بنا به وعده ای 
را  مطبوعات  جشنواره  سال ها  از  پس  دادیم  که 
برگزار کردیم و حالا تصمیم داریم پس از ۷ سال 
نمایشگاه مطبوعات را برگزار کنیم. این نمایشگاه 
نیمه دوم بهمن همراه با برنامه های جانبی برگزار 
می شود و یکی از رویکردهای اصلی آن پرداختن 
به فضای مجازی است. مکان برگزاری آن هم به 
این  اراده  از  شد.وی  خواهد  اطلاع رسانی  زودی 
در  شده  متوقف  رویدادهای  احیای  در  معاونت 
حوزه رسانه خبر داد و گفت: همان طور که اطلاع 
دارید، بیست و یکمین جشنواره ملی رسانه های 
ایران امسال بعد از یک دهه توقف برگزار شد. در 
نمایشگاه کتاب امسال هم یک فضای ۲۰۰ متری 
به نشریات اختصاص دادیم و ۱۴ مجله در بخش 
نشریات نمایشگاه کتاب، میزبان بازدیدکنندگان و 

علاقه مندان حوزه رسانه و مطبوعات شدند.

منوچهر والی زاده و ناصر ممدوح 
با »اتللو« به تئاتر شهر می آیند

به  »اتللو«  اجراخوانی  با  ایران  هنر  پیشکسوتان 
می آیند. شهر  تئاتر  به  اخوان  وحید  کارگردانی 
با  ویلیام  شکسپیر  نوشته  »اتللو«  نمایشنامه 
کارگردانی و تنظیم متن برای اجراخوانی وحید 
 اخوان از ۲۸ آذر ساعت ۲۰ در سالن  چهارسو تئاتر 
شهر  روی صحنه می رود.در خلاصه داستان این 
مغربی  سیاه  آن  »حکایت  است:  آمده  نمایش 
در  قرن شانزدهم  میانه  در جنگ های  که  است 
ارتش ونیز می جنگید و عاشق دختر زیبا سناتوری 
ونیزی به نام دزدمونا شد و...«بلیت فروشی این 
اثر نمایشی هم اکنون در سایت تیوال آغاز شده 

است.

 واکنش شفیعی کدکنی
 به اهدای شاهنامه به تاجیک ها

محمدرضا شفیعی کدکنی، 
اهدای یک نسخه شاهنامه 
به  سیریلیک  خط  به 
تاجیکستان  خانواده های 
خط  و  زبان  توسعه  را، 
تقویت  بهانه  به  روسی 
خواند.به  ملی  فرهنگ 
گزارش دنیای هوادار؛ چند 
روز پیش امامعلی رحمان، 
تاجیکستان  رئیس جمهور 

به مسئولان این کشور دستور داده شاهنامه حکیم 
و  منتشر  سیریلیک  به خط  فردوسی«  »ابوالقاسم 
خانوارهای  از  تعدادی  دسترس  در  رایگان  طور  به 
این کشور قرار گیرد تا مردم هرچه بیشتر از تاریخ، 
شوند.صفحه  مطلع  خود  نیاکان  تمدن  و  فرهنگ 
ویدئویی  انتشار  با  کدکنی،  شفیعی  به  منسوب 
کوتاه از این استاد زبان و ادبیات فارسی نظرش را 
درباره این اقدام منعکس کرده است. او در پاسخی 
کوتاه می گوید: »بله این خبر را من خواندم. با این 
همه اشکال دارد. ببینید توسعه زبان و خط روسی 
است به بهانه این که می خواهیم فرهنگ ملی شما 

را تقویت کنیم.«

که  بود  دبیرستان  دوم 
جوانان  ملی  تیم  عضو 
شد و در ۱۷ سالگی جوان ترین بازیکن تیم ملی بزرگسالان.  
با هوشی  موقعیت شناس  و  گلزن  و  مهاجمی متعصب 
سرشار. هیچ گاه نگفت که برادرش درست در بحبوحه جام 
ملت های ۱۹۸۰ کویت به شهادت رسیده ، جام ملت هایی 
متجاوز  عراقی های  بی رحمانه  جنگ  با  شد  همزمان  که 
به خاک ایران. حسن آقا که دوستانش منصور صدایش 
می کنند ساده و بی آلایش زندگی می کند.  کمتر با ماشین 
شخصی بیرون می رود و اغلب مثل سایر مردم  عادی با 
اتوبوس تردد می کند: خیلی مردم خوبی داریم.  مترو و 
واقعا به من لطف دارند.  وقتی در دل مردم باشی و مثل 

آنها زندگی کنی برایشان خیلی ارزش دارد.

جریان جام ملت های کویت داستان غم انگیزی است هم 
برای فوتبال ما و هم برای حسن روشن. 

عربی  تلویزیون های  کویت  مسابقات  جریان  در  درست 
اخبار حمله عراق به ایران را پوشش می دهند . تلفن ها 
نگران  خانواده هایشان  هستند. بازبکنان  و  قطع می شود 
عرب های منطقه هم  برای تضعیف تیم  ایران دست به 
هر کاری می زنند.روشن  می گوید: اگر جنگ نمی شد یقینا 
قهرمان جام ملت ها بودیم. عرب ها هم  می دانستند. ولی 
ضربه بدتر را وقتی من و تیم  ما خورد که خبر شهادت 
برادرم  به کویت رسید. لحظه تلخی در زندگی ام بود. آن 
موقع به این صورت نبود که تلفن را برداریم و به آن سر 
جهان زنگ بزنیم. کم و بیش می توانستیم با ایران تماس 
خورده  تیر  برادرم  رسید  خبر  گریخته  و  جسته  بگیریم. 
است. متأسفانه سیدحسین روز نهم مهرماه شهید شد. 
مادرم خیلی در کش و قوس بود که خبر را به من بدهند. 
یادم هست مجبور شدم پای تلفن سر مادرم داد و بیداد 
کنم. گوشی را به خاله ام داد و او به من گفت برادرم در 
جبهه مهران غرب شهید شده است. بعد خود کویتی ها هم 
خبر را اعلام کردند. با آقای حبیبی مربی تیم حرف زدیم و 
خیلی دل و دماغ بازی کردن نداشتیم. گفتند قانون اجازه 
نمی دهد و باید بازی کنیم. منتهی من از تیم جدا شدم.
... ظاهرا سفر شما به ایران کلی داستان و قصه داشت!

آنجا  زیادی  و دوستان  کردم  بازی می  دبی  در  بله، من 
داشتم. به دبی پرواز کردم. از آنجا هم با لنج به بندر لنگه 
رفتم. آنجا هم سوار یک تانکر شدم تا به تهران بروم. کل 
سفرم سه روز طول کشید. روز چهارشنبه برادرم را خاک 
کرده بودند ولی من روز جمعه رسیدم. در بندر لنگه هم که 
بودم مردم خیلی محبت داشتند. کمک کردند خیلی زود 
از گمرک خارج شوم ولی یادشان رفت مهر ورود به کشور 
را بزنند. وسط راه تهران بودیم که یادم افتاد مهر را نزدند و 
به راننده تانکر گفتم همان جا پیاده ام کند. او معرفت به 

خرج داد و من را برگرداند. یعنی اگر مهر را نمی زدند من 
به هزار و یک مشکل برمی خوردم.

مهاجم یا شاه ماهی تیم تاج و استقلال آدمی رک گوی 
و  تاج  باشگاه  لیاقت  با  مدیران  از  است.  صداقت  با  و 

پرسپولیس همیشه با احترام یاد می کند .
از  برخی  را  استقلال  تایی شدن   ۶ معروف  بازی  جریان 
دوستان ما به خصوص مدیران  دو سه دهه اخیر که آن 
موقع اصلا در فوتبال نبودند می خواهند لاپوشانی  کنند. 
من می گویم  بله، فوتبال بود و ما آن روز ۶ تا خوردیم. 
مثل برزیل که از آلمان ۷ تا خورد و بین دونیمه بزرگان 
آلمان ها تماس گرفتند بسه... می خواهید یک  با  جهان 
کشور فوتبال خیز را داغون کنید !من با پای آسیب دیده 
بازی کردم و پرسپولیسی ها هرچه زدند گرفت و رفت توی 

دروازه. چرا من اینها را می گویم ؟ 
برای بیان بزرگ منشی مدیران و بازبکنان آن زمان. بعد از 
سوت دیروز فرصتی شد تا با دعوت جناب دکتر شجاعی 
یکی از دوستان نزدیک آقا سیروس جعفری به اتفاق آقا 
کیانوش گرامی هنرمند مردمی و پیشکسوت در خدمت 
مواضع حسن  از  ابتدا  بحث  و  باشیم  روشن  آقا  حسن 
روشن در قبال علی سامره سرپرست استقلال شروع شد 
و از آنجا که حسن آقا شیرین و بدون شیله پیله وقایع 
البته  و  استقلال  باشگاه  امروز  به  رسیدیم  می گوید،  را 
کلیت فوتبال و تیم ملی. خیلی راحت برخلاف بسیاری 
از فوتبالیست های قدیمی می گوید: در همان دهه ۵۰ هم 
پول خوبی به بازیکنان می دادند و دوستان آن دوران را 
با الان می خواهند قیاس کنند که زمانه خیلی فرق کرده 
است.  اما اگر ۲۰۰ هزار تومان تاج به من داد با همان پول 
یک خانه خوب در مناطق خوب تهران می شد تهیه  کرد.  
اما در دوره ما فوتبالیست ها عاشقانه و با تمام وجود بازی 

می کردند،  مدیران بزرگ در باشگاه ها به خصوص استقلال 
و پرسپولیس بودند....

همین امروزم بچه های تیم ملی واقعا با غیرت و تعصب 
آسیا  در  پرسپولیس  کنید حریف  مقایسه  اگر  و  هستند 
)النصر ( با باشگاه های ما متوجه  فاصله زیاد می شویم اما 
همین پرسپولیس مقابل النصر در تهران با بد شانسی و ده 
نفره شدن باخت در عربستان درسته النصر ده نفره شد ولی  

آنها خیلی حرفه ای اند و دیدیم که پرسپولیس عالی بود.
حرف آخر: هر جا لازم باشد که حضور من به رفع مشکل 
مردم کمک کند بدون تعارف و منت گذاشتن با جان و دل 
حاضر می شوم و آرزو می کنم اوضاع اقتصادی مردم کمی 

بهتر شود و قدر داشته های خودمان را بدانیم .
پایان پرسپولیسی ها که همه دوستان ما بودند و هنوزم 
یکی  یکی  و  گرفتند  آغوش  در  را  ما  بازیکنان  هستند 
از روی زمین بلند کردند .  بازبکنان را که ناراحت بودند 
تیمسار خسروانی مدیرعامل تاج در روزنامه اطلاعات روز 
شنبه یعنی فردای بازی پیام تبریک زیبایی در صفحه اول 
برای پرسپولیسی ها سفارش داد و یک تاج گل بزرگ هم 
برای باشگاه رقیب فرستاد. آقای عبدو مدیر پرسپولیس 
هم شب بعد جشن گرفت و اعضای باشگاه ما را دعوت 
را  دعوتش  هم  تاج  بازیکنان  همه  و  مدیرعامل  و  کرد 
پذیرفتند. ما اغلب در تیم ملی هم بازی بودیم و واقعا 
در زمین رقیب بودیم و در بیرون هم رفیق. باید اینها را 
بگوییم تا مدیران و بازیکنان فعلی بدانند فوتبال بهانه ای 
برای دوستی ها است. متاسفانه مدیران امروز هردو باشگاه 
پا  پیش  مسائل  سری  یک  به  زدن  دامن  حال  در  فقط 
افتاده اند و مثل دوتا از تماشاگران ترقه ای برای هم کری 
می خوانند. قد و قواره این مدیران را که با مدیران قبل 
انقلاب مقایسه کنیم متوجه حال و روز فوتبال می شویم.

 مترجم
 دردها 

مجموعه ای  دردها«  »مترجم  کتاب 
از داستان های کوتاه نوشته »جومپا 
بنگالی تبار  نویسنده   لاهیری« 
در  بار  نخستین  که  است  آمریکایی 
سال 1999 به چاپ رسید. کاراکترهای 
این مجموعه از داستان های جذاب و 
تأثیرگذار از لاهیری، با قدم گذاشتن 
روی مرز میان سنت های هندیِ به 
ارث گذاشته شده و سرگشتگی های 

دنیای مدرن، به دنبال عشقی ورای محدودیت های فرهنگی و زمان هستند. مترجم 
دردها توانست افتخار کسب جایزه  کتاب برگزیده  نیویورک تایمز و جوایز مهم زیادی از 
جمله جایزه پولیتزر را برای نویسنده اش کسب کند. امروز بیش از ۱۵ میلیون نسخه از 

»مترجم دردها«  در سراسر جهان به فروش رفته است.

معرفی کتاب

روکـو و 
برادرانش

»روکو و برادرانش« فیلمی ایتالیایی-
فرانسوی محصول سال ۱۹۶۰ میلادی 
ویسکونتی«  »لوکینو  کارگردانی  به 
است و از آن دسته فیلم هایی است 
دهه  از ۶  بیش  از گذشت  که پس 
را  خودش  تازگی  هنوز  آن  اکران  از 
حفظ کرده است و هربار تماشا کردن 
بود. ستارگان  آن لذت بخش خواهد 
فیلم آلن دلون، رناتو سالواتوری، آنی 
ژیراردو و کلودیا کاردیناله هستند.آلن دلون در این فیلم با آن چهره معصوم، زیبا و سر 
به زیر، در نقش روکو، یکی از بهترین بازی های عمرش را انجام می دهد. فرانسیس 
فورد کاپولا به قدری طرفدار این فیلم بود که آهنگساز آن، نینو روتا را برای آهنگ 

فیلم پدرخوانده استخدام کرد تا یکی از شاهکار های موسیسقی فیلم را رقم بزند.

معرفی فیلم

»حسن روشن« در گفت و گو با »دنیای هوادار«: 

قـد مدیرانِ فوتبال خیلی کـوتاه شده است
سیدرضا فیض آبادی
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